ندائے خلافت

www.tanzeem.org

23 تا 29 شعبان المعظم 1432ھ / 26 جولائی تا یکم اگست 2011ء

روزہ اور قرآن کی شفاعت

حضرت عبداللہ بن عمرو بن العاص رضی اللہ عنہما سے روایت ہے کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:

(ترجمہ) ”روزہ اور قرآن دونوں بندے کی سفارش کریں گے (یعنی اس بندے کی جودن میں روزے رکھے گا اور رات میں اللہ کے حضور میں کھڑے ہو کر اس کا پاک کلام قرآن مجید پڑھے گا یا سنے گا)۔

زیادہ نہیں ہوگا۔ اور ان کے چہروں پر ذلت اور ندامت کے سائے پڑے ہوں گے۔ انہیں اللہ کی پکڑ سے بچانے والا کوئی نہیں ہوگا۔ ان کے چہرے ایسے ہوں گے کہ گویا ان پر سیاہ تاریک رات کے کچھ کلڑے آ گئے ہوں۔ یہ لوگ جہنمی ہوں گے اور اس میں ہمیشہ رہیں گے۔

ندائے خلافت

23 تا 29 شعبان المعظم 1432ھ جلد 20
26 جولائی تا یکم اگست 2011ء، شماره 30

بانی: اقتدار احمد مرحوم

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

ایوب بیگ مرزا محمد یونس جنجوعہ

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس، ریلوے روڈ، لاہور